Администрации Пучежского муниципального района
Ивановской области

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	          от 29.03.2022 г.                                                                                                  № 164-п

	г. Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации Пучежского муниципального района «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области на 2018-2024 годы» от 24.11.2017г. № 656-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»,

постановляю:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Пучежского муниципального района от 24.11.2017 № 656-п следующие изменения:
1.1 Строки 5, 7 паспорта программы «Объемы ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

	5.
	Исполнитель программы
	Управление городского хозяйства и ЖКХ района администрации Пучежского муниципального района., Муниципальное учреждение «Пучежское городское хозяйство»

	7.
	Объемы ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы,
- местный бюджет:
2018 год – 0,00 руб.,
2019 год –0,00 руб.
2020 год – 214132,56 руб.
2021 год  - 341119,16 руб.
2022 год  - 0,00 руб.
2023 год  - 0,00 руб.
2024 год  - 0,00 руб.
 - областной бюджет:
2018 год - 0,00 руб.,
2019 год - 0,00 руб.
2020 год – 832748,52  руб.
2021 год  - 1180995,70 руб.
2022 год  - 0,00 руб.
2023 год  - 0,00 руб.
2024 год  - 0,00 руб.
- федеральный бюджет:
2018 год - 0,00 руб.,
2019 год - 0,00 руб.
2020 год -  19800000,00 руб.
2021 год  - 20295000,00 руб.
2022 год  - 0,00 руб.
2023 год  - 0,00 руб.
2024 год  - 0,00 руб.
- средства граждан, принявших участие в выдвижении проекта
2018 год - 0,00 руб.,
2019 год - 0,00 руб.
2020 год -  25309,95 руб.
2021 год  - 39482,65руб.
2022 год  - 0,00 руб.
2023 год  - 0,00 руб.
2024 год  - 0,00 руб.
- иные внебюджетные источники
2018 год - 0,00 руб.,
2019 год - 0,00 руб.
2020 год -  0,00 руб.
2021 год  - 11300,00руб.
2022 год  - 0,00 руб.
2023 год  - 0,00 руб.
2024 год  - 0,00 руб

1.2 Таблицу 2 пункта 5 «Состав и ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
                                                                                                                                       Таблица 2.
	№ п/п
	Наименование отдельного мероприятия/ источник финансирования
	Ответственный исполнитель
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.
	Мероприятие «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Пучежского городского поселения» в т.ч.
	Управление городского хозяйства и ЖКХ района администрации Пучежского муниципального района,
Муниципальное учреждение «Пучежское городское хозяйство»

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет городского поселения

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Мероприятие «Благоустройство общественных территорий Пучежского городского поселения» в т.ч.

	0,00
	0,00
	20010,52632
	20510,78947
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет городского поселения

	0,00
	0,00
	10,52632
	10,78947
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	200,0
	205,0
	0,00
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	19800,0
	20295,0
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Мероприятие "Благоустройство территорий в рамках поддержки местных инициатив", в т.ч.

	0,00
	0,00
	843,66471
	1316,08761
	0,0
	0,0
	0,00

	- бюджет городского поселения

	0,00
	0,00
	185,60624
	289,30926
	0,0
	0,0
	0,00

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	632,74852
	975,9957
	0,00
	0,00
	0,00

	- иные внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	11,300
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства граждан, принявших участие в выдвижении проекта

	0,00
	0,00
	25,30995
	39,48265
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Иные мероприятия, направленные на эффективную реализацию муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Пучежском городском поселении» в т.ч.

	0,00
	0,00
	18,0
	41,02043
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет городского поселения

	0,00
	0,00
	18,0
	41,02043
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого

	0,00
	0,00
	20872,19103
	21867,89751
	0,0
	0,0
	0,00

1.2 Приложение 1 к мероприятию "Благоустройство Территорий в рамках поддержки местных инициатив приложения 8 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Адресная часть объекта
	Наименование проекта
	2020-2024 годы

	1
	г. Пучеж, улицы: 1-я Производственная, 2-я Производственная, Садовая
	«Благоустройство уличного пространства улиц: 1-я Производственная, 2-я Производственная, Садовая с установкой универсальной детской площадки для игр и занятий спортом»
	2020

	2
	г. Пучеж, улица Приволжская
	«Благоустройство уличного пространства улицы Приволжская (за домом №6) с установкой детского игрового комплекса и дорожки для катания на роликовых коньках»
	2020

	3
	г. Пучеж, улицы: Ленина, Кирова
	«Благоустройство уличного пространства улиц: Ленина, Кирова с установкой универсальной многофункциональной площадки»
	2021

	4
	г. Пучеж, улица Крылова
	«Благоустройство уличного пространства  улицы Крылова (напротив д. №12) с установкой спортивной  детской площадки»
	2021

	5
	г. Пучеж, улицы: 30 лет Победы, Павла Зарубина
	«Благоустройство уличного пространства улиц 30 лет Победы и Павла Зарубина с созданием зоны отдыха»
	2022

	6
	Г. Пучеж, ул. Грибоедова

	«Благоустройство уличного пространства улицы Грибоедова (за домом №4) с установкой детской игровой площадки»
	2022

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района и опубликовать в «Правовом вестнике» Пучежского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Пучежского муниципального района                               И.Н. Шипков
image1.jpeg